2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2024 года                                                                                № 72/460
г. Липецк
О результатах проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов  на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Лубновский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации шестого созыва 3 декабря 2023 года

          В соответствии со статьей 60 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», в связи с возложением полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Липецком районе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Липецкого района (постановление избирательной комиссии Липецкой области от 26 апреля 2022 года № 8/97-7), заслушав Информацию руководителя контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Липецкого района, территориальная комиссия Липецкого района постановляет:

          Принять к сведению Информацию о результатах проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Лубновский сельсовет Липецкого  муниципального района Липецкой области Российской Федерации шестого созыва 3 декабря 2023 года  (прилагается).
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Липецкого района                                                                Е.А.Золотухина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Липецкого района                                                               Г.Н.Атаева
Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Липецкого района

от 24 января  2024 г. № 72/460
Информация

о результатах проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Лубновский сельсовет Липецкого  муниципального района Липецкой области Российской Федерации шестого созыва 3 декабря 2023 года
Членами контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Липецкого района была проведена проверка итоговых финансовых отчетов кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского поселения Лубновский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации шестого созыва 3 декабря 2023 года.
Все кандидаты – Акопова Лидия Робертовна, Алымова Надежда Михайловна, Андропов Кирилл Вадимович, Дуплищев Дмитрий Викторович, Логунова Лариса Михайловна,  Мельниченко Елена Владимировна,  Овчинников Владимир Иванович,Орлова Лариса Ивановна, Осипова Ирина Сергеевна,  Симаков Дмитрий Владимирович, Соловьева Татьяна Владимировна, Юдин Алексей Игорьевич специальные избирательные счета не открывали, уведомив территориальную избирательную комиссию Липецкого района о не создании избирательного фонда для финансирования избирательной кампании в соответствии с частью 1 статьи 56 Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области».

В соответствии с ч. 10 ст. 58 Липецкой области от 06.06.2007 № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» все кандидаты - Акопова Лидия Робертовна, Алымова Надежда Михайловна, Андропов Кирилл Вадимович, Дуплищев Дмитрий Викторович, Логунова Лариса Михайловна,  Мельниченко Елена Владимировна,  Овчинников Владимир Иванович,Орлова Лариса Ивановна, Осипова Ирина Сергеевна,  Симаков Дмитрий Владимирович, Соловьева Татьяна Владимировна, Юдин Алексей Игорьевич представили в установленный срок итоговые финансовые отчеты.
При составлении итоговых финансовых отчетов требования областного законодательства о выборах, Инструкции о порядке и формах учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области, утвержденной постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 17.06.2022 года № 10/116-7, соблюдены.
Согласно итоговым финансовым отчетам о поступлении и расходовании средств избирательных фондов, представленным кандидатами, денежные средства на их специальные избирательные счета не поступали.
   Итоговые финансовые отчеты кандидатов опубликованы в средствах массой информации, а также размещены на сайте ТИК Липецкого района в сети Интернет.